
Název oborového dne Vedoucí oborového dne Anotace obor ového dne Po čet: Pro 
koho:

Finanční 
výdaje:

1 FOTOTOULKY Mgr. Lenka Jacko Umíš se dívat kolem sebe? Máš nějaký (jakýkoli) fotoaparát? 
Chceš se dozvědět i něco o citlivosti, cloně či rychlosti závěrky? 
Tak tohle je ten pravý oborák pro tebe! 
Oborový den FOTOTOULKY nás provede křížem krážem po 
Praze ve všech ročních obdobích. Navštívíme několik 
fotografických výstav jak v galeriích, tak pod širým nebem a 
podíváme se, jak fotí profesionálové. Prakticky si vyzkoušíme 
základní techniky fotografování a zjistíme, jestli i my, amatéři, 
dokážeme vytvořit zajímavá umělecká díla. Zkusíme vytvořit i 
vlastní fotopříběh. A nakonec se zúčastníme mezinárodní 
fotografické soutěže v různých kategoriích (město, portrét, 
duchové, makro, atd.), kde žákům ze zahraničních škol 
ukážeme, jaké zázraky se dají v Praze vyfotit.

10 žáci 6. - 9. 
tř.

tramvajenka 
+ vstupné na 

výstavu 
(max. 60 Kč 
na oborový 

den)

2 Cimrman stále nespí Mgr. Miroslav Hricz Již v loňském roce se dostalo i na největšího velikána ze všech 
velikánů. Připomněli jsme si poznatky ze současné 
cimrmanologie, pustili jsme se do vlastních objevů. Vzniklo 
mnoho kvalitních přednášek, seriózním bádáním jsme zjistili i 
fakt, že Jára Cimrman působil i na Táborské. Pustili jsme se na 
tenký led a začali zkoušet divadelní představení. V této práci 
budeme pokračovat. Navštívíme kolegy na Žižkově i významná 
místa pro život a dílo Járy Cimrmana. Nazkoušíme hru, kterou 
sehrajeme pro veřejnost. Věřím, že i kolega Bauer, který je na 
roční stáži u profesora Fiedlera ve Vídni. Jeho snahou je uvádět 
na pravou míru vše, co tým zmateného profesora produkuje. 
Věřím, že v alespoň některém termínu dostane volno a stráví 
oborový den s námi.

15 Zvu 
všechny 

cimrmanol
ogy ze  6. - 

9. tř.

tramvajenka, 
cca 400 Kč 
za rok za 
vstupné, 
materiál, 
případně 
zapůjčení 
kostýmů

3 Pokusy nás baví Mgr. Věra Fenclová
Bc. Veronika Havelková                 

Mgr. Eva Kaiserová

Oborový den navazuje na loňské oborové dny plně hledání a 
pokusů. Letos opět půjdeme do Národního technického muzea,  
kde budeme nastavovat čas na Orloji, pojedeme na kole a 
budeme měřit tep a spotřebovanou energii, na Pedagogické 
fakultě budeme na počítači modelovat obrazce, zajištujeme 
návštěvu pokusů na Matematicko fyzikální fakultě v Troji, ale 
také si sami několik pokusů vyzkoušíme ve škole. 

cca 17 především 
pro žáky 
6.a 7. tříd

cca 40 Kč na 
návštěvu 

NTM nebo 
MFF UK. tj 
cca 120 Kč 

celkem

4 Světová kuchyn ě PhDr. Jitka Svobodová Max. 12 dětí 6. – 9. tř.
Baví Tě vaření? Chceš ochutnat jídla typická pro různé země? 
Budeme společně vybírat zajímavé recepty, vařit spousty 
dobrot, stolovat a pochopitelně jíst. 

12 Pro ty, 
kteří rádi 

vaří a jedí.

každý 
oborový den 
cca 7O Kč

5 Dobýváme a 
poznáváme nejen sami 

sebe

Mgr. Hana Fialová               
Mgr. Petr Bureš

V oborových dnech budeme cestovat po význačných místech v 
Praze a také v České republice. Samozřejmě bude čas i na 
netradiční sportování. Oborový den bude náročnější na náklady 
cestování a případné ubytování. Zájemci, zvažte vaše finanční 
možnosti.

25 6-9 třída do 2000 Kč

6 Cesta za designem Mgr. Milada Syrovátková Náplní oborových dnů bude sledování estetické stránky věcí 
kolem nás, hledání vlastního pojetí a vyjádření užitkových  
předmětů, nahlédnutí pod pokličku bytového designu u nás i v 
zahraničí, webdesignu, floristickému designu např.tvorbě 
ikebany a vytvoření návrhů a modelů, kde uplatníme vlastní
fantazii a trpělivost.

10 6.-
9.ročník

Záleží na 
zvoleném 

materiálu a 
náročnosti 

návrhu, 
odhad 50,-Kč 
na obor.den.

7 Po stopách starých 
Keltů

Mgr. Jana Bauerová Povedeme výpravu za národem obávaných barbarů a velkých 
bojovníků. Celá Evropa se třásla před jejich dravostí a silou, ale 
byli opravdu jen barbary? To se pokusíme zjistit na naší 
výpravě. Navštívíme dávná oppida a seznámíme se nejen s 
keltským uměním a tancem, ale také s jejich zručností a 
vynalézavostí. Nakoukneme do druidské magie a prozkoumáme 
způsob života tohoto tajemného národa.

12 pro 
všechny

200 Kč

8 Cheerleaders Mgr. Karel Červený V oborových dnech cheerleaders zažijeme nejen tréninky, které 
se budou skládat z tance (cheer dance), stavění pyramidy, či 
akrobacie, ale budeme společně vymýšlet sestavu, mixovat 
hudbu, hledat nové inspirace při stavění pyramid či tvorbě 
jednotlivých tanečních kroků. Pojedeme se podívat za 
profesionálním týmem Dolphins cheerleaders do Ústí nad 
Labem. Takže Let´s go cheer!!

15 – 18 7. - 9. tříd Cesta do Ústí 
nad Labem 
vlakem + 

jízdenka na 
pražskou a 
ústeckou 
MHD, cca 
200 Kč.9 Tanec Jaroslav Novák Na oborových dnech Tanec se budeme teoreticky a hlavně 

prakticky zabývat různými tanečními styly. Základem bude 
zvládnutí základních standardních tanců, ale nezůstaneme 
jednom u nich. Vyzkoušíme si základy baletu, moderního tance, 
street dance a nezapomeneme ani na tance lidové, či 
cizokrajné. Oborák Tanec bude hlavně pohybový, budeme 
tančit, budeme uvolňovat naše tělo, budeme se snažit pohybem 
vyjádřit hudbu. Každý, kdo se rád hýbe do rytmu tance, je vítán!

12 bude 
upřesněn

o

bude 
upřesněno

Oborové dny 2011/12



10 Tajemství stov ěžaté 
Prahy aneb Praha pod 

lupou

Mgr. Dana Sládková         
Mgr. Helena Suchánková

Praha je městem, ve kterém žijete, ale znáte ho, víte co vše 
vám může nabídnout? V rámci našich oborových dnů se nám 
Praha ukáže možná ještě v netušených rozměrech. Dotkneme 
se témat z různých oborů, ponoříme se do dob minulých (jak se 
v Praze žilo dříve), seznámíme se s problémy, které má naše 
hlavní město v současnosti a navštívíme místa tajemná, 
zajímavá a zábavná...

15 celý 2. 
stupeň

cca. 300 Kč 
celkem

11 Multimediální 
laborato ř

Adam Drahoš                  
Mgr. Kristýna Říhová

Máte zájem o současné moderní umění? Zajímá vás využití 
techniky ve výtvarné tvorbě? Jste zvědaví jak se dají nová 
média využívat jinak, než jste zvyklí? Jestli ano, pak je náš 
oborák právě pro vás. V naší multimediální laboratoři budeme 
nejen sledovat a rozebírat současná multimediální díla, ale i 
digitálně fotit, točit videoarty, zkoumat sociální sítě a využívat 
jejich nabídek k uměleckým účelům a tak dále! 

15 pro žáky 
starší 13 

let s 
aktivním 
zájmem

upřesníme

12 Underground II. – pod 
povrchem všední 

tvorby

Mgr. Věra Palánová Obsah: vlastní tvorba, neobvyklé pohledy, netradiční 
zpracování, pochybné myšlenky, podivuhodné materiály a ještě 
podivuhodnější možnosti, nemožnosti a tak vůbec. 
Součástí programu budou návštěvy nezávislých výstav, 
procházky a výtvarné  akce po Praze, a snad i zase nějaké 
osobní seznámení s umělci, ale hlavně Vaše vlastní práce na 
projektu a tvoření a tvoření až do umoření.
Hlavní myšlenka: DIY – „do it yourself“
Techniky: výtvarná práce, možností zvuku, pohybu, instalace  až 
po film. 
Více: Navazujeme částečně na loňské oborové dny, ale 
tentokráte se více zaměříme na současné umění a Vaši vlastní 
tvorbu. Více než klasické malování a kreslení čekejte spíše 
výtvarné pokusy a snad i  vystavování vlastních děl.

Maximál
ně 12 
dětí

bude 
upřesněn

o

bude 
upřesněno


